GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

 AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 02/2026
PROCESSO N° 202400005034387, Código 109440

O Estado de Goiás, por intermedio da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, nos termos do art. 28,
inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Seguem abaixo os dados da contratação:
I – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de banheiros químicos  para utilização nas operações
"Vias Seguras" com vistas à fiscalização de IPVA e ICMS.
II – Valor total estimado da licitação: R$ 1.749.119,52 (Um Milhão e Setecentos e Quarenta e Nove Mil e Cento e Dezenove
Reais e Cinquenta e Dois Centavos).
III – Prazo limite para a apresentação de propostas e a data da sessão pública: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia
27/01/2026.
IV – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote.
V – Exclusividade para microempresa e empresa de pequeno porte: Não, Ampla Participação.
VI – Endereço eletrônico para o envio de propostas e o acesso ao edital e aos seus anexos: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)3269-2725 e/ou e-
mail: gelc.economia@goias.gov.br.

ANA CRISTINA GUIMARÃES MARTINS
Pregoeiro(a)

12/01/2026, 10:52 Documento

about:blank 1/1

https://www.sislog.go.gov.br/
mailto:gelc.economia@goias.gov.br